
Strona 1 z 7 
 

Darłowo, dnia 25 stycznia 2021 roku 
 
 
BR.0002.1.2021 
 
 

Protokół Nr XXXI/2021 

z XXXI sesji (nadzwyczajnej) Rady Gminy Darłowo VIII kadencji 

z dnia 25 stycznia 2021 roku 

pod przewodnictwem 

Pana Grzegorza Hejno - Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo 

 
 
Sesja odbyła się w trybie online przy pomocy aplikacji dostosowanej do zdalnego 
prowadzenia obrad. 
 
Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 1400, a zakończył o godzinie 1415. 
 

 

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 14 Radnych, co 
stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Przewodniczący Rady zgodnie z kolejnością alfabetyczną wyczytywał kolejno radnych z 
prośbą o potwierdzenie swojej obecności w dzisiejszych obradach sesji w trybie zdalnym na 
podstawie czego zostanie sporządzona lista obecności radnych.  
 
1. Radny Dariusz Bańczewski potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach. 
2. Radny Waldemar Bonk potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach.  
3. Radny Robert Ciszek potwierdził swoja obecność.  
4. Radna Marzena Drzewucka potwierdziła swoją obecność w dzisiejszych obradach.   
5. Radny Mirosław Gałuszkiewicz potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach. 
6. Radny Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady potwierdził swoją obecność.  
7. Radny Bogdan Herbeć spóźnił się chwilę. 
8. Radny Henryk Ignatowicz potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach. 
9. Radna Anna Krawczuk-Kiełb potwierdziła swoją obecność w dzisiejszych obradach.  
10. Radna Joanna Lach potwierdziła swoją obecność w dzisiejszych obradach. 
11. Radny Wiesław Moskwa potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach.  
12. Radny Henryk Noworolnik potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach. 
13. Radna Justyna Osses potwierdziła swoją obecność w dzisiejszych obradach.  
14. Radny Piotr Szewczykowski potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach. 
15. Radny Adam Wasieńko potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach.  



Strona 2 z 7 
 

Pan przewodniczący na podstawie tak sporządzonej listy obecności radnych stwierdził udział 
14 radnych w dzisiejszej sesji oraz prawomocność do podejmowania uchwał.  
  
Wszyscy Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo zostali poinformowani o zwołanej na dzień 
dzisiejszy sesji i mogli śledzić jej przebieg w trybie online na stronie Internetowej Gminy 
Darłowo.  
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Pan Radosław Głażewski – Wójt Gminy Darłowo, wnioskodawca dzisiejszej sesji.  
Pan Maciej Jabłoński – Radca Prawny.  
 
Na protokolantkę powołano panią Iwonę Kowalską. 
 
/Lista obecności radnych w dzisiejszej sesji potwierdzona przez przewodniczącego rady stanowi załącznik nr 1 
do niniejszego protokołu/  
 
/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/  
 
Dzisiejsza sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) na wniosek Wójta Gminy Darłowo.  
 
Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej został złożony w dniu                           
22 stycznia 2021 roku w Biurze Rady. Wobec powyższego sesja została zwołana zgodnie                          
z ustawą.  
  
/Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady Gminy stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszego protokołu/ 
 
 
 

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do ustalenia 
porządku obrad, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad wszyscy Radni 
otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję. 

Ad. 2. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał obecnym że jest to sesja zwołana w 
trybie nadzwyczajnym, na wniosek, wobec czego dodatkowym warunkiem dokonania zmiany 
w porządku obrad jest przede wszystkim zgoda wnioskodawcy na tę zmianę.  
 

(radny Bogdan Herbeć dołączył do sesji). 
 
Następnie Przewodniczący zapytał czy ktoś z Państwa Radnych lub Wójt chciałby złożyć 
wniosek o zmianę porządku obrad?  
Przewodniczący upewnił się czy ktoś się zgłasza.  
Nikt się nie zgłosił.  



Strona 3 z 7 
 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad dzisiejszej sesji:  
1. Otwarcie obrad sesji.  
2. Ustalenie porządku obrad.  
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2021 rok.                      

DRUK Nr 1/2021XXXI 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo 

na lata 2021-2028. DRUK Nr 2/2021XXXI 
5. Zamknięcie obrad.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał pod głosowanie ustalony porządek obrad, przy 
czym wywoływał każdego radnego zgodnie z porządkiem alfabetycznym z imienia i nazwiska 
i zadawał mu pytanie czy jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad dzisiejszej sesji, 
czy jest przeciw, czy się wstrzymał.  
 
Wywołani radni głosując odpowiadali:  
1. Radny Dariusz Bańczewski odpowiedział: „Dariusz Bańczewski jestem ZA”. 
2. Radny Waldemar Bonk odpowiedział: „Waldemar Bonk jestem ZA”. 
3. Radny Robert Ciszek odpowiedział: „Robert Ciszek jestem ZA. 
4. Radna Marzena Drzewucka odpowiedziała: „Marzena Drzewucka jestem ZA”. 
5. Radny Mirosław Gałuszkiewicz odpowiedział: „Mirosław Gałuszkiewicz jestem ZA”. 
6. Radny Grzegorz Hejno powiedział: „Radny Grzegorz Hejno jestem ZA”. 
7. Radny Bogdan Herbeć odpowiedział: „Jestem ZA. Dzień dobry.”. 
8. Radny Henryk Ignatowicz odpowiedział: „Henryk Ignatowicz jestem ZA”. 
9. Radna Anna Krawczuk-Kiełb odpowiedziała: „Anna Krawczuk-Kiełb  jestem ZA”. 
10. Radna Joanna Lach odpowiedziała: „Joanna Lach jestem ZA”. 
11. Radny Wiesław Moskwa odpowiedział: „Wiesław Moskwa jestem ZA”.  
12. Radny Henryk Noworolnik odpowiedział: „Henryk Noworolnik jestem ZA”. 
13. Radna Justyna Osses odpowiedziała: „Justyna Osses jestem ZA”. 
14. Radny Piotr Szewczykowski odpowiedział: „Piotr Szewczykowski jestem ZA”. 
15. Radny Adam Wasienko odpowiedział: „Adam Wasieńko jestem ZA”. 
 
Podsumowując w głosowaniu udział wzięło 15 Radnych Rady Gminy Darłowo głosując: 
15 głosów za przyjęciem porządku obrad XXXI sesji, 
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że 
porządek obrad został przyjęty.  
 
/Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 



Strona 4 z 7 
 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2021 rok.                        
Druk Nr 1/2021XXXI 

Ad. 3. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2021 rok stanowi 
załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan wójt powiedział, że wita wszystkich bardzo serdecznie na dzisiejszej sesji, która jest 
spowodowana zmianami w budżecie oraz także fakturami jakie mamy do zapłacenia.  
Proponujemy zwiększyć dochody z tytułu:  

1. Otrzymanych środków z końcowego rozliczenia zrealizowanego zadania w 2020 roku 
pod nazwą „Inwentaryzacja przyrodnicza Gminy Darłowo” w kwocie 62 308,81 zł. 

2. Odpłatności za wyżywienie dzieci przebywających w Gminnym Żłobku w 
miejscowości Rusko w kwocie 60 000,00 zł. 

 
Zmniejszamy wydatki na zadaniu, na które wkrótce zostanie podpisana umowa „Budowa 
kanalizacji w miejscowości Rusko o kwotę 593 722,36 zł.  
 
Zwiększamy wydatki z przeznaczeniem na:  

1. Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy dróg na terenie miejscowości 
Palczewice 59 655,00 zł. Robimy projekt bo jest to program rządowy dla gmin po 
PGR.  

2. Wydatki bieżące w drogach – usługi (dotychczasowe wykorzystanie do odśnieżania) 
38 000,00 zł.  

3. Pierwokup działki 6 000,00 zł. 
4. Wydatki bieżące w administracji 45 000,00 zł.  
5. Na bieżące funkcjonowanie i wyposażenie Gminnego Żłobka w Rusku 220 000,00 zł.  
6. Na zakup wyposażenia Żłobka w Rusku (środki niewykorzystane w 2020 roku) 

336 611,47 zł.  
7. Bieżące wydatki związane z realizacją projektu „Pierwszy żłobek w Gminie Darłowo” 

(wydatki na zarządzanie projektem) 57 751,88 zł.  
8. Dodatkowe wydatki majątkowe na Budowę Żłobka Gminnego Dziecięcy Zakątek w 

miejscowości Rusko 15 000,00 zł między innymi na zakup i montaż rolet 4 300,00 zł 
oraz montaż masztu 3 500,00 zł i instalacja wi-fi 2 000,00 zł.  

9. Zwiększenie wydatków na realizację zadania Budowa chodnika w miejscowości 
Rusko 183 460,00 zł. Na część, ale musimy dołożyć do części, z której jest 
realizowany chodnik. i kanalizacyjnej mamy dużo oszczędności  

 
Zmianie ulega również załącznik Nr 3 do uchwały budżetowej na 2021 rok. Zmianie ulegają 
przychody zwiększając się o kwotę 246 447,18 zł (wynoszą po zmianie 8 606 487,18 zł) w 
paragrafie 906 o niewykorzystane środki, które wpłynęły w 2020 roku na realizację zadania 
„wyposażenie i funkcjonowanie pierwszego Żłobka w Gminie Darłowo”, których to realizacja 
nastąpi w 2021 roku.  
 



Strona 5 z 7 
 

Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2021 rok stanowi załącznik nr 6 do 
niniejszego protokołu/  
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 
2021 rok: 
 
Przewodniczące wywoływał każdego radnego z imienia i nazwiska i zadawał mu pytanie czy 
jest za pojęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2021 rok? 
Kolejno wywołani radni głosując odpowiadali następująco:  
1. Radny Dariusz Bańczewski odpowiedział: „Dariusz Bańczewski jestem ZA”. 
2. Radny Waldemar Bonk odpowiedział: „Waldemar Bonk jestem ZA”. 
3. Radny Robert Ciszek odpowiedział: „Robert Ciszek jestem ZA”. 
4. Radna Marzena Drzewucka odpowiedziała: „Marzena Drzewucka jestem ZA”. 
5. Radny Mirosław Gałuszkiewicz odpowiedział: „Mirosław Gałuszkiewicz jestem ZA”.  
6. Radny Grzegorz Hejno powiedział: „Radny Grzegorz Hejno jestem ZA”. 
7. Radny Bogdan Herbeć odpowiedział: „Bogdan Herbeć jestem ZA”. 
8. Radny Henryk Ignatowicz odpowiedział: „Henryk Ignatowicz jestem ZA”.  
9. Radna Anna Krawczuk-Kiełb odpowiedziała: „Anna Krawczuk-Kiełb jestem ZA”. 
10. Radna Joanna Lach odpowiedziała: „Joanna Lach jestem ZA”.  
11. Radny Wiesław Moskwa odpowiedział: „Wiesław Moskwa jestem ZA”.  
12. Radny Henryk Noworolnik odpowiedział: „Henryk Noworolnik jestem ZA”.  
13. Radna Justyna Osses odpowiedziała: „Justyna Osses jestem ZA”. 
14. Radny Piotr Szewczykowski odpowiedział: „Piotr Szewczykowski jestem ZA”. 
15. Radny Adam Wasienko odpowiedział: „Adam Wasieńko jestem ZA”. 
 
Podczas głosowania na sesji w trybie zdalnym obecnych było 15 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
15 głosami za, przy  
0 głosach przeciw,  
0 głosach wstrzymujących,  
podjęła
 

 uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2021 rok. 

/Uchwała Nr XXXI.322.2021 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2021 rok 
stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  



Strona 6 z 7 
 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Darłowo na lata 2021-2028. Druk Nr 2/2021XXXI 

Ad. 4. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo 
na lata 2021-2028 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan wójt powiedział, że Wieloletnie Prognoza Finansowa na lata 2021-2028  jest 
konsekwencją zmian w budżecie. Przychody ulegają zmianie o kwotę 246 447,18 zł w 
związku z pozyskaniem środków na funkcjonowanie żłobka. Zwiększa się także deficyt 
budżetu Gminy na 2021 rok też o kwotę 246 447,18 zł. Rozchody nie ulegają zmianie. Dług 
gminy nie uległ zmianie. To wynika w sumie z tych rozliczeń.  
 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2021-
2028 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/  
 
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Darłowo na lata 2021-2028:  
 
Przewodniczące wywoływał każdego radnego z imienia i nazwiska i zadawał mu pytanie czy 
jest za pojęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Darłowo na lata 2021-2028? 
Kolejno wywołani radni głosując odpowiadali następująco:  
 
1. Radny Dariusz Bańczewski odpowiedział: „Dariusz Bańczewski jestem ZA”. 
2. Radny Waldemar Bonk odpowiedział: „Waldemar Bonk jestem ZA”. 
3. Radny Robert Ciszek odpowiedział: „Robert Ciszek jestem ZA”. 
4. Radna Marzena Drzewucka odpowiedział: „Marzena Drzewucka jestem ZA”. 
5. Radny Grzegorz Hejno powiedział: „Radny Grzegorz Hejno jestem ZA”. 
6. Radny Bogdan Herbeć odpowiedział: „Bogdan Herbeć jestem ZA”. 
7. Radny Mirosław Gałuszkiewicz odpowiedział: „Mirosław Gałuszkiewicz jestem ZA”. 
8. Radny Henryk Ignatowicz odpowiedział: „Henryk Ignatowicz jestem ZA”. 
9. Radna Anna Krawczuk-Kiełb odpowiedziała: „Krawczuk-Kiełb Anna jestem ZA”. 
10. Radna Joanna Lach odpowiedziała: „Joanna Lach jestem ZA”. 
11. Radny Wiesław Moskwa odpowiedział: „Wiesław Moskwa jestem ZA”.  
12. Radny Henryk Noworolnik odpowiedział: „Henryk Noworolnik jestem ZA”.  
13. Radna Justyna Osses odpowiedziała: „Justyna Osses jestem ZA”. 



Strona 7 z 7 
 

14. Radny Piotr Szewczykowski odpowiedział: „Piotr Szewczykwski jestem ZA”. 
15. Radny Adam Wasienko odpowiedział: „Adam Wasieńko jestem ZA”. 
 
Podczas głosowania na sesji w trybie zdalnym obecnych było 15 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
15 głosami za, przy  
0 głosach przeciw,  
0 głosach wstrzymujących,  
podjęła

 

 uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo 
na lata 2021-2028. 

/Uchwała Nr XXXI.323.2021 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Darłowo na lata 2021-2028 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 

Wobec wyczerpania tematu ustalonego porządku obrad XXXI sesji Rady Gminy Darłowo 
VIII kadencji – Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął obrady                               
o godzinie 1415 w dniu 25 stycznia 2021 roku. 

Ad. 5. 

 
         
 

Obradom przewodniczył: 

                                                                                                      Przewodniczący 
                                                                            Rady Gminy Darłowo 
 
                                                                  Grzegorz Hejno   
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziła:
Iwona Kowalska  

   

 


